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NĚMECKÉ SBORY NAPADAJÍ PRUDCE

FRANCOUZSKÉ POSICE V OKOLÍ i

AÍITOIS A CMAMPAGNE NA
ZÁPADÉj

Runové pokračují ve uvých útocích na celé halíéaké linií — Černoví- -

ce kapitol Eukovíny opétné ohrožován canikýmí vojáky-- -
Rakužané mají v Haliči velké ztráty

'

BULHAŘI RÁDI BY UZAVŘELI SEPARÁTNÍ MlR SE SPOJENCI i

Předloha nalézající kc před kon-reKe- m

navrhuje $C720000 na

úpravu MííSHÍHKÍppí

PODROliNOSTI PŘEDLOHY

Jedná Be hlavné o dohotovení pro-

jektů které nalézají e již nyní
v prúbéhu gtavby

VíisIiíiijoii I) (' JJ Miiord —

'ýročid povalení ni ťipni vn řek a

píístavij lyl iloliolovciio ve vý-li- oi

u '' ciii h výjimkou rozhodnu

Boje na rakouisko-ítaltik- é řronté — Rakounké námořní aeroplany
napadly méto Ravenna v nevcrovýchodní Itálii — Úerno-mořík-

é

niHké torpédové lodice ničí turecké loďstvo

U 1

ti o m'av kanálu vchodili rcv

""W tXt ří povolení +i7L'0()()0 na úpravu

Londýn l i únoru —r Němci po- - í cká vojska nalézají se téměř ve

krnují ve Kvýcli prudkých úlo všech bodech od Volynskn až po

'íh ii Artoi-- f a v krajině 4 'luiiripii hraníce Iícshíi ííi' v defensí vé je

gin riii západní front- - lííl vy den- - noui tu ii tam pokouší sc nikou

ně získávají iiíi kví prudkosti ne- - ské-- sbory o proti úl oky nic jich
bol' síly obou soupeř ícídi stran důsledkem jsou jenom velké zlrá-jso-

In stejné ii také délu-dícl- ty Na frontě ii f vinsUa a n Uígy

ctvn jež v bojích linijc vynikají-- zuří hlavně boje dělostřelecké
cí úlilin hc v síle koIič vyrovii)'i — Petrohradská válečná ťiiinloviiíi

oznámil o Nciiiciiin [ioiIm- - ziuMnnjc ttikc žc ruskc opcnicc mi

íilo Hť v ( 'li(iiiitiiic dobytí riíiu- - Kiukazi' pokničiijí iisiokojívi'

'oskl posic „a iroitč 700 yr- -

Nil ('v M1 „„„ l(sí) of)))

Nu obrázku našem spiilřiljcioc dčlníky pracující na pomník" I"'" "h'ti ncslnslnc parolorli
až hudc dohotoven postaven hnde v l'otoinac parku vc Wasliiiictoiič Olnovilá liiilamc

tu představující poslední ínspira ej odcházející dus" není ani žcusk 011 ani iniížskou ale vyjadřuje
hrdinné kvality muže í ženy Model k ní vypracovala paní llarry l'avue Whíl neyová a dolin llorri-'i- i

z ((hiincy Mass sochař který zahájil prácí na vyptávání ji z velkého kusu červené žuly hudc

se svou prm-- í hotov dne 1 liřemi

Mississippi řeky Předloha je hla-

vně obmczeiia na dohotovení pro-

jektil které nalézají se nyní v prů-

běhu stavby v souhlasu se zása-

dou admíiiiNt raec Pnide předlože-
na domu zástupci) nepochybil' ve

středil
Hlavní položky léto předlohy

jsou Mississippi řeka od její ú-s- tí

až k Ohio ó000000 od Ohio '

k Míssouri MÓOOOO od Missouri
k Miuneapolis +1200000 mezi

Miinieapolis a St Paul +170000

" "" """ I '"-'v- e

lo ee ookro'o í vc ki-Ít-
I ll Ope

PRES STO MILLIONU

LIDÍ VE SPOJ STÁTECH

FORD CHCE VÉN0VATI
MILLI0NY NA BOJ PROTI

VOJENSKÉ PŘIPRAVENOSTI

ROMÁN OTRÁVENÉ

DÍVKY V CHICAGU

- Dctroíl Alích { února ''
len

Ccnovní úřadovna odhaduje po-

čet obyvatelstva Soustátí dne
1 ledna na 101208315

'Student z WÍ8Consínké university lo oznámeno dnes večer ž

zatócn ve spojení h touto
j zvláíítni tragedií

hure-Soiiiiii- e l'y eesté 'a aiijflí-ck- é

cásli záaduí fronty jsou v

p)uidu poilkopové operace a

na ohou stranách K

nejriidéíiu hojnili dochází v píí
touiné dohé hlavné v l 'hanipijie
X'ifM'i v sobotu tu podstoupili pél

prudkých útok ii fiéehotou ahy do-byl-

posic které před tím získá-

ny byly 1'nincoiizskýjn vojskem
Paříž ide oznamuje že útoky tyto

byly ndniženy Nedaleko SoÍhsoii

se podařilo Néincuiil vnilíliouli do

I raueonzských zákopu ab' byli od

tmi vytlačeni Severné od 'ie- -

racích proti tureckému loďstvu ob-

chodnímu a v posledních dnech

(odařilo se jim zníčjtj velké množ-

ství tureckých lodí plaehcfních
Loďstvo toto také napadá pobřež-
ní posice turecké a zničilo několik
ino-ít- a skladišť na pobřeží

1'Yaneouzská admindita vyslovi-l- a

obavy o krížník Admirál í'har-ne- r

který ncfiochyhné stal se o- -

bétí nějaké [tohromy pří palYolo-'ván- í

pobřeží Sýrie O křížníku
toiuto nedošlo žádných zpráv od

' února kdy bylo oznámeno že
i i ::

Washington I) ('„
' února

Odborníci eensovní úřad(vny od

hadují že počet oby vatelit va Sou- -

'tátí (lne r y 01 'Jl)í"5 ' a
hudc dne I června kolem -'

lnic června roku minu

lého odhadovali počet obyvatel-- !

st vu Spojených Slátu na lOO:íi:t-- '

1'stí Columbia řeky +120000
vodní cesta spojující Puget Soiiud
s jezery Kiiion a Washington
íKOOO v Los Angeles +75000:
v Sau krancisco +15000 fíeka

Debiware od Philadelphii! k mo-

ři +2100000 v Philadelphii! +b'5-')0- 0

vnilřuí vodní cesta od Menu-lo- rt

X (' k Norfolk +1000000

přístav v (íal vest oné +325000

průplav v (lalvestoně +'{00000

újiravy 'ýchodní řeky v

příst a vé v New Yorku rozhodnutu
bude při úterním zasedání

'hienjfo III ]'' únoru Wil

liain II Orpet student z univer-

sity Wisconsinské byl lorinálné
dnes obviněn z vraždy slečny Ma-

riou i''rauces laiuiberlové z lake
l''orest jejíž mrtvola byla naleze

i i i

francouz (icnici iwi "umm n zujcua jiKur-Aini- if podařilo h

ry rord nipra vuje se k aliajcni
velké kampaiié prostřednicivín
'asopísii a inayazinii proti projmi
mu o velkém zvýšení nákladu mi

námořnictvo a armádu Spojenýcl
Státu Praví se že Kord hodlá d

poslední pííineiiy splnili oznáme-

ný již slib že věnuje milliouy nu

výchovnou kampaň proti válce n

vojenské připravenosti která db

jeho náhledu je prý prvním kro

keni k válce Wbylo možno získíi"'

li doposud podrobnosti tobole

Kordová plánu ale bylo oznáme-

no že vyrabilel automobilu o 1č

to kampaní jíž uvažuje delší dobu

a že je v jeho záiuéni kanipaú vě-

sti tak lihy bylí jí dostiženi vši

clili' lidé

sty trancouzsky kriznik lehdv na ve civrieK ve hiiciui v iese nesKetlIU llCIOSIleleciVU roZpniHIII 'úiulní U'ilv iiiiIcíIv í

némeckí Nbor který postoupil „ž
l oznámeno o kleryřžník j X lí í !lí'' Um'"n- - 'T'í('' va

k přednímu francouzskému oe- - Jed aleje možné žejmeova '''í 'lívky vyvolal velkou sensa
sivá a ve siaie asiuu!íiou aznii- -

i i

Viení V Lotrinsku jsou déloslře!' '""'""kV křimk stal ''"""'I P"l"''M"l "Pral uve
11 " ' " "nlel nejvels -

b'cké hoje
i

plném proudu vý
bétí néaeekého podmořského pla '0 I" den byl do pohybu zn účelem vyti ii v i„ v „I i 1 i !„vidla která za její skonnatrnin osoby

v ve

členku ii Heillon a v lese u Par

rav '
poslední jmenovaném mí

II MHť AICKIKM llílS Cl lllll V IIVCI C '

Německá délová lodice IJcdwb' néui nořňdkii Odhndv censovní ú

st několik výzvědných sboru né-- ' voii WÍkmiiiiiii ioloocna bvla „ :vtv i' 'ú! 'íi„
Němci v defenaivč podél

řek v Haliči

Petrohrad ]'{ února — Uusltámeekých rozprášeno bylo střelbou Tan'anyíka v AlVíec Iteí--i- Nic mézí h ty líMKí a 1!)I0
spojiiiift 'miiv

Příčiny rozvodů

byla zodpovědnou hemieka ana-

lyse ukázala že jedná se o smrt o

travou Stopy ve snčliu naznačo-

valy že muž procházel se s dív

kou skrze les Orpet bývalý cti-

tel dívky připustil že nalézal se

s dívkou V lese a Že sdělil s ní ú

mysl oženili se dívkou jinou --

Prohlásil ale ž je nevinen a

týkaé vydán hv I státním ná vlád-

ním Dadym z Waiikccan III kte-

rý odebral se do Madísou aby Or

peta podrobil výsc(diu a přivedl

('Chicago III února

Francouzové napadlí německé n vojska bojovala rvní

posice v okolí pahorku číslo 1V svoji bitvu na Palkáné Silné i

a dobyli části německých úkopu tíilskť sb(rv napadly rakouské po
severozápadní' od Massi' Wda

j 4sl Mnl východné od Drnče
leku Artois a jižné od Souime zírá-- j v Albánii ku kterémuž místu ra-t-

na obou stranách byly kolem koňské armá Iv )()„ „ UAku

ofensiva která naznačována byla
ve zprávách v posledních dnech

dozrává rychle na celé haličské

frontě Němci dle zpráv z jeviště
válečného nalézají se v defensi-v- é

na třech diiležitvch řekách Se-r-

Prutu a Duéslru Cernoviee

kapitol Piiikoviny je opětně vážně

ohrožován postupem carských
vojsk od Ivaraiiče právě tak jako

Válka pomocí elektrických vln

Washington I) (' IU února
Odborníci v elektřině zaměstnává

jí se velkým snem o utvoření pří

stroje s klíčem kterým vlny elek-

trické energie byly by vysílány
skrze vzduch bv zniisobilv vvbueh

100000 iiiiižíi v posledních desíti! 'ká válčená úřadovna oznamuje
( silné italské oddíly soust řeičh
jsou ' okolí Mrače Má se za

dnech hoju klTc ale nezpůsobí

ly valnúli změn v postavení sou
bomb torpei'
se střelivem

traskavui a skladisl e zpci do iaiíc luie stu

Muž kterv takový dent znovu kráčel po stopách cearmádpei ieieli Neuu-- l
loposml )V'í (ll s v' iv-- u

mají ve své moci Krisc a několik st jilského vojska směrem k

set ynnlú rrancouzských ákopu riM'j nasvčdču je tomu že doAlo
přístroj uskuteční zaznamenán klerou vykonal s bývalou svo-

bude v historii jako jeden z nej jí milenkou Není doposud roz

větších vynálezců nebol' jeho v hodniilo jedná li se o sebevraždu

nález učiní dynamit a střelný anebo o vraždu Autority získaly

prach ve válce zbytečností a po šedesát dopisu které byly vynič
šle děla n pušky do starého ha nény mezi ( li pctem a dív kou Pět

raburdí Mnoho prominentních atriect z nich psáno bylo Orpefem

vynálezci) zabývá se touto odváž- - u zbytek puk slečnou Laiuberto

nou myšlenkou Mareoni zabývá vou Dopisy tyto jsou historii je- -

se již po leli záměrem na vvnii jich lásky n z dopisu dívky vy-

k žíněné rozhodnutí o vydání ne

přítel ceč Albánie vyjímaje její

jižní části Italové nepochybné

pokusí se udrželi vc své moci vše

chno co za daných poměru se dá

udrželi Paulou nuceni asi po dva
měsíce věsti kampaň sami než zre-

organisoviiuá srbská armáda k'

je hlavní příčinou velkého počtu
rozvodu ve Spojených Státech n

jak dalo by se jitu odpomoci ? O

tázkou touto po léta zaměstnávaly
se povolané kruhy ale mezitím

pučet rozvodu stoupal v míře ne

bývalé Vc Spojených Státech na-

lézá se v příloiniié době 17b láli

rozvedených iiiiižíi a 1!)5201 roz

vedená žena V Cook okresu v

němž nalézá se město Chicago by-

lo v posledních šesti měsících roku

!'l'i celkem 2002 rozvodu povole-

no Nikdo nev í víi příčinách
rozvodu icž soudci rozvodních

soudů ledním z nejlépe iiilorino

Villlýeh lidí V léto otázce je bez

odporu Charles McDonald klér-

y- v roce PH"i vyslechl více roz-

vodních případu nežli kterýkoliv
jillč soudce ve Spojených Státech

Soudce tento prohlásil že hlavni

pliciuoil rozvodu je lalešllV ide-

ál Muzi ii ženy ve Spojených Stá

lech iicjaiu vychováváni tudedč

pro životní povinnosti a jejich

piflstav o inaiielii li a in mži

káeil stíieUV jsoll podle oloazko

Vých klllh ueilčlliíi h
pl iloh času

ale Paříž oznamuje že ztratili vš-

echny posice které dobyli na Vi-m-

pahorcích

Kxcluiiigc telegrafní kancelář
získala následující depeši z Athén:

"Potvrzuje se z kruhu diplomatu
spojenců že Hulhiirsko učinilo

předběžné kroky za úči lein uz-

avření separátního míru se spojn-
ici"

Xa riikoiisko italské frontě hla-

vně při řece Sm i dochází k prud-

kým bojům II Vídeň Onamuje i v

líikllšaiiíiiu podařilo se dobýli i

liilskýcli opevnění v okolí líom

bon Italské délostřelectvo honí

hunlu je rakouské posice v nu
iiýeli lidstech zvláště Ve výčlenku
ll (íoriee

já j soustředěna na ostrově Kor-- ' lezení takového přístroje Holand svítá že svému milenci byla zee- -

j Hi bude pi ipra vénu sjíoluplisohili h4ý inženýr Lanziiis který n hi oddána leden z dopisu také je
u i kampani její účelem (nule vy šká právě ve Siojenýi h Státech ujednáním osudné sehiikv která
tlačení Kakiišauu Němčil a Lul Micí nodarilo se mu v vnulézl i ' skoiiéila sinrli nebohé dívkv

i

haru ze SHiskíi a ( erue Hory jjz fkový piíslroj a ze ticha je

leoom meiMieli dokoiinlciii uliv

bt oziiaiiieiio sv ét u ze válka mu

jlíiisy kteří překročili řeku Dnéstr
lu rszicieezko kde jejich tábory
jsou pevné usazeny Tohoto pohy-

bu je také účelem přerušení liej- -

důležitějších koniuiiikačiiícli linií

armád eenerála Pllanzera a gene-

rála vou Polhniera Třetím diile-žitý-

ruským postupem je onen
uednb-k- Xálcsikii kde ruské pro-

tiútoky by ly úspěšnými a zdemo-ralisoviil- y

uherské pluky do lé mí-

ry ze tyto byly nuceny uchýlili s

na linii čtyři míle vzdálenou Ve-

dle těchto průlomu Husové docíli-

li pozoruhodných úspěchu také
severně od Talliopole kde naléza-

jí s na pomalém postupu Při-

pouští se že tyto operace iiciiuijí
Vel ke slialegieké dlllcžllosti lile

lllá se a In že nová 1'llskll oťell

sivá zabránila Nt iiicem v scshtbe--

i linii na východní linuté a tak

in bv lo oiouo vy sbiti vojsku na

jmé Irouty Iniciativa na frontě
ii Dvinskii usiú v v německých
rukou d iniriié poéasl v minulém

měsíci následkem kterého země

proměnila se v moie bláta abta-iiiij-

Némeiint v postupu Zajat-

ci ou iiiiull že velké innoistvi
liiiiioiuskvch válečných ajatiui

j je jnnéstuáiio v lěehlu ndstcch

pii pracích v ystišov aejeh

Pobočka Kruppovjr ibrojovky
v Runku

Atifllické loďntvo je připraveno
Db bukurešťské depeše éasopi

si Times silné německé sborv jsoi
být i učiněnu nemouosli e„SI 'I 1 ti oe

li i(oi i es mi sni in nou i nu i 111Néuieu přibylo v minulých dnech
Londýn l l února Velké au

(ílieké loďstvu první linie je pi
i

praveno v Severniiu iiuni pni lu

tvu náiuoiiii jaki bokobv rosdni
I inii nrinra vi na k činnosti i

do Ifiísčidíii nu rumunsko hulloď

skýeh linuiicích a poslupovtib

Icce jenž získal e spolceliosli

jiným vědátoři ni letošní Nobelu

VII cenu za WliáleV V oholil Iv o

kv učinil prohlášení které je sej pisu not je v in y ii naiiiena
sllielelll h Nlimll Je ltllcl se )l

líakouské náuioini aerophniv j sj padesát mil západně od arny a

napally město Kavčímu v cvrťn
i

vyioifidvá se že nidéxají si- - na
i iA 1 l' - í 1

vveliodiil Halil tl ličUoliIi juivrli
" rw- -

[spojení h prohlčiiiem o kleii iii se
k VN t iifiií piiolMližeid pravý že ncpieirzíluu ladit zápasu Ale a

zmiňujeme Prohlásil že piiloia „„ )(rt (11'„Ul opustilo kndký lueričli muni ženy ucjam vyehu
iiá válka je poslední v hlen

( M (( Mlhllp„ 'Jváni náleitépiu t v to tuhé život

jstttluý prach hraje vyiukajíii u Kcvěiuíoni lani i Auířlické výzvěd fápiisv leiiom silni srdcem a

lohil e Cíle veih ld nlliV podle v mdézall se neiietl i duchem dovedou VltiVd! v tě

lleli! sMCItlje éf M'ile s ode

Ulály mi iinvé iiliisnitklaee Arnn

nu ale ptdrohuostí nejsou udány j

hne i itdíhldnhii mrnáili Je mu i! iíia Tii- - k cli ániceli živ otnícli Sliihosi

míst v loudu okolí Patnáct n

sob (yik se uuuuiilje hýlu pij

Ičchto Vdin hophivci kých Inijeí

dech iisiiireťliu u řlirtěný pnéef ulil

lícil

t
" f H' Mil 'HM Ulili lili I"' I 111 IH'I "i IIt i iisopmu Post od bi n nosil že imvé vyiiAlelV V huihuii

j (((1ý „i vv I liběji j pudli haji a kb sa ji v boji pro kle
skťlm konespiiiidciitu sděluje ieHHti budou roliodovali války '„j) „ „„ válečné políebv

1 v nebyli piipKiVeiii nahnité It
Včiiniko Zíduijlhi ÚsiloVlié siinliVjJIc moiiým vyiiále bláně tnk

'
j ( pioti invodiiiii ? IV hi

l tím úcrlcm Mhy luimMu 1'olá ihioiié že válku bude m íněna „ Némecký piillfl oleni lifl V bretmi wehova bdi musí bv ti etněm nalíusovč pokračuji ve itvýeh úlu

ihh v llidlřt h iďiiisivii jejich den ifcy k sotdíhisii s pnjtini autoiio iimuosil "Piiští války vebuy J Londýn II úiuun - Depeše „ j „( yn vychovnva
liii sttui se piudéi laku lut nň i mít mm němci kým luoli kloláh ni budou ehktliiiou" liloldusil tu Ksi hiliue Icleunil leké kiioerbii ie m líii odioi lubinsl i u tnosí Aioslel Kibiui l!t oooi a Něni- -
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